
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
Praça Bernardo de Brito, nº 430 – Centro – Igaporã – BA – CEP 46.490-000 – Fone: 77 – 3460-1021. 

CNPJ: 13.811.484/0001-09 – licitacao@igapora.ba.gov.br 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Contrato: N.º 0007-25-PMI 

Inexigibilidade: Nº 0007-25-I-PMI 

Processo Administrativo: Nº 0011/2025 
 

Contratada: CONTABILIDADE IGAPORÃ LTDA. CNPJ:19.489.143/0001-37, RUA CORONEL AUGUSTO, 
CENTRO, 1° ANDAR, IGAPORÃ/BA, 46490-000. 

 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA 
TÉCNICA ESPECIALIZADA AO SETOR DE RECURSOS HUMANOS, NO ENVIO E INFORMAÇÃO DA DIRF, 
TAMBÉM COMO INFORMAÇÕES FEDERAIS COMO A DCTF (DECLARAÇÃO DE DÉBITOS E CRÉDITOS 
TRIBUTÁRIOS FEDERAIS) DO CNPJ DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ BEM COMO OS 
VINCULADOS A MESMA, INCLUINDO OS DE TODAS AS ESCOLAS MUNICIPAIS E EMISSÃO DE 
DOCUMENTOS PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS DOS CAIXAS ESCOLARES. 
 
Valor Global: R$ 72.000,00 (Setenta e dois mil reais) 
 

Unidade Gestora Projeto/Atividade Elemento de despesa Fonte 

020200 - SECRET. 
MUNIC. 
PLANEJAMENTO, 
ADMINISTR. E 
FINANÇAS 

2017 - MANUTENÇÃO DA 
SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO 

33.90.39.00.00 - OUTROS 
SERVIÇOS TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 

15000000 - REC. NÃO 
VINC. DE IMP. 

 

Vigência: 02 de Janeiro de 2025 até 31 de dezembro de 2025. 

Base Legal: Art. 74, Inc. III, alínea “C” Lei 14.133/2021. 

 
Igaporã - BA, 02 de Janeiro de 2025. 

 
 
 

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM 
Prefeito Municipal 

 
 


